
         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Warnsveld - Buurtschap Leesten                                                Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

                                    

 

 

 

 

    20 Nov.  2009       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

 

 

 

 

 

1

 
Foto 1 
 

  

Verband voor 
F.2900,- 

Den 30 Augustus 1803 ‘s avonds om half tien uuren hebben Gerh: 
Aberson en Maria Jebbink bekend schuldig te zijn aan Roelof 
Cornegoor en Hendrica Lebbink Ehell, eene somme van tweeduizend 
negenhondert guldens, en daarvoor verbonden het erve en goed 
Jebbink of Ploegmansplaats in Leesten gelegen 
 

Erve Jebbink of 
Ploegmansplaats 

   
Opdracht Den 6 october 1803 heeft E. Brocker als gevolm. van M.G. Brouwer en 

A.G. Sloet  Ehell opgedragen aan E.J.Boom en Henda Brinkman ehell 
het erve en goed het Groot Oije genaamt in Leesten gelegen en 
volgende perceelen hierna genoemt.  
 

Erve het goed het 
Groot Oije, Den 
Bornhoves of 
Oijerkamp, 
Groot 
Garverdinksmate, 
Den Vijverweide 

 
 

  

Verband voor 
F12800,- 

Den 6 october 1803 na den middag tien minuten over half vijf hebben 
Evert Jan Boom en Hendrika Brinkman. Ehell bekend schuldig te zijn 
aan Melchior Greve Brouwer en Anna Geertruid Sloet Ehell eene 
Capitale somme van twaalf duizend agthondert Caroli guldens en 
daarvoor speciaal verbonden de even te voren aan hun opgedragen 
perceelen, als 1e  het erve en goed Groot Oije; 2de een kamp bouwland 
Den Bornhoves of Oijerkamp gnt;  3de een weideland den Groot 
Garverdinksmate; 4de weijdeland de Vijverweide gnt, alle in Leesten 
gelegen. 

Erve het 
goed,Groot Oije 
Den Bornhoves 
of Oijerkamp, 
Groot 
Garverdinksmate, 
Den Vijverweide 

 
Foto 2 

  

Opdracht Den 4 November 1803 heeft D.A Cremer aan J. Cranendoncq qq 
opgedragen aan E. Brocker en H.M. Faas Ehell. het erve en goed 
Poppink in Leesten gelegen 

Erve en goed 
Poppink 

  
 

 

Opdracht Den 4 November 1803 heeft E. Brocker als gevolm: van R.A.B.J. Sloet 
en G. van Lijnden Ehell, opgedragen aan H. Meijerink Nz. en G.de 
Vries Ehell, H.W. Nieuwenhuis en H. Henkelman Ehell, en  
A. Wijnveld en B. Strantzenbach Ehell de Caterstede Klein Oije gnt, in 
Leesten gelegen 
 
 
 
 
 

Caterstede Klein 
Oije 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Warnsveld - Buurtschap Leesten                                                Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

                                    

 

 

 

 

    20 Nov.  2009       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

 

 

 

 

 

2

 
   
   

Opdracht Den 2 Decemb: 1803 hebben Garrit Valkman en Anneken Jebbink 
Ehell. opgedragen aan Garrit Harmsen Rouwbroek de halfscheid van 
een weijdeland De Stokte gnt waarin eenig bouwland in Leesten 
gelegen 

De ½ van een 
weijdeland, de 
Stokte gnt  

  
 

 

Opdracht Den 2 December 1803 heeft E. Brocker als gevolm. Van A.W.W. Sloet, 
R.A.B.J. Sloet en G van Lijnden Ehell. en van J.Q. Sloet , voorts 
L.E.W.S. Sloet en gem. E. Brocker als gevolm. van M.G. Brouwer en 
A.G. Sloet Ehell. opgedragen aan H.Meijerink Nz, H.W. Nieuwenhuis 
en A.Wijnveld JoostZn.het huis Oije met deszelfs appertinenten ten 
protocoll breder omschreven, in Leesten gelegen 

Het huis De Oije 

  
 

 

Opdracht Den 2 Decemb. 1803 hebben Hend: Meijerink Nz.en Geertruid de 
Vries Ehell.opgedragen aan Harmen Willem Nieuwenhuis en Anthonij 
Wijnveld met deszelve ehevrouwen hun onverdeelde 1/3 gedeelte van 
het erve en goed 't Oije gnt, alsmede het onverdeelde 1/3 gedeelte van 
de Caterstede Klein Oije gnt. In Leesten gelegen. 

1/3 gedeelte van 
het erve en goed 
het Oije; en 1/3 
van de 
Caterstede Klein 
Oije 

 
Foto 3 
 

  

Opdracht Den 19 December 1803 heeft Berend Jebbink opgedragen aan 
Huibertus Boermans de Katerstede de Holtmate met het weidje het 
platte landje gnt. In Leesten gelegen 

Katerstede de 
Holtmate en 
weidje het Platte 
Landje 

  
 

 

Opdracht Den 10 Januarij 1804 hebben Hendik Steentjes en Geertruid Ditsel 
Ehell. opgedragen aan Phil: Harm. De Roij en Elis: Maria Jacoba 
Tarée een stuk land het Lansinkskampjen gnt, in Leesten gelegen 

Het Lansinks 
kampjen 

  
 

 

Opdracht Den 26 April 1804 hebben Hend: Meijerink Nz. en Geertruid de Vries 
Ehell. opgedragen aan Harmen Harmsen en deszelfs Ehevrouw 
hunlieder gedeelte van de tiende grof en smal de Leestensche en 
Warnsveldsche tiende , uit den Smitskamp, in Leesten gelegen 

Gedeelte der 
Leestensche 
en 
Warnsveldsche 
tiende uit den 
Smitskamp 

  
 
 

 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Warnsveld - Buurtschap Leesten                                                Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

                                    

 

 

 

 

    20 Nov.  2009       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

 

 

 

 

 

3

 
 

Opdracht Den 7den Junij 1804 hebben Garrit Keijman, weduwenaar van 
Jenneken Meijerink c.s opgedragen aan Garrit Hendrik Brinkman en 
deszelfs ehevrouw een stuk tiendbaar bouwland en een weide 
daarnevens in Leesten gelegen, in en aan den enk 

Stuk bouwland in 
den 
Leestenschen 
enk en weide 
daarnevens 

 
 
Foto 4 
 

 
 

 

Opdracht Den 7de Junij 1804 heeft Garrit Keijman, weduwenaar van Jenneken 
Meijerink c.s. opgedragen aan Derk Derksen Weekenstroo en Johanna 
Lubberdink ehell. de katerstede het Weekenstroo gnt. in Leesten 
gelegen. 

Katerstede het 
Weekenstroo 

  
 

 

Verband voor 
F.300,- 

Den 7de Junij 1804 na den middag vijf minuten over half één hebben 
Derk Derksen Weekenstroo en Johanna Lubberding Ehell. bekend 
schuldig te zijn, aan de minderjarige kinderen van wijlen Gerrit Starink 
en Garritjen Meijerink eenen Cap: somme van driehondertguldens en 
daarvoor verbonden de katerstede het Weekenstroo in Leesten 
gelegen. 

Katerstede het 
Weekenstroo 

  
 

 

Cessie tegens 
alimentatie 

Den 14 julij 1804 hebben Jan Boevink en Willemken Hietbrink aan 
haere dogter Johana Catharina Boevink tegens alimentatie en 
gecedeert, behalven den halven inboedel en bouwerijen, drie stukjes 
bouwland. Het 1e. de korte Garden het: 2e.het Kattenpolsstuk,  
en het 3e het Tabaksstuk, in Leesten gelegen. 

Drie stukjes 
bouwland 
De Korte garden 
het 
Kattenpolsstuk 
het Tabaksstuk 

  
 

 

Verband voor 
F.6000 

Den 18 oktob. 1804. voor den middag 1 quartier over 11 uuren 
( zie Warnsveld ) 

Groot en Klein 
Oije 

  
 

 

Verband voor  
F.347-4- 

Den 17 Decemb: 1804 na de middag om drie uuren hebben Gerhardus 
Aberson en Maria Jebbink Ehell. bekend schuldig te zijn aan  
Mr.E.J. Opgelder een capitaal van driehonderdzeven en veertig 
guldens en vier stuivers en daarvoor verbonden het erve en goed 
Ploegmansplaats of Jebbink gnt, in Leesten gelegen. 
 
 
 

Ploegmansplaat 
of Jebbink  



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Warnsveld - Buurtschap Leesten                                                Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

                                    

 

 

 

 

    20 Nov.  2009       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

 

 

 

 

 

4

 
 

Foto 5 
 

  

Erf 
magescheid 

Den 3 Decemb: 1804 is tusschen Garrit Garritsen Bettink, weduwnaar 
van Grietjen Roelofsen  condividente ter eenre zijde en deszelfs 
kinderen, schoon en kleinkinderen condividenten ter anderen zijde een 
erfmagescheid opgerigt, waarbij aan den eerste condividenten ter 
andere zijde Jan Willem Garritsen en Hendrica Voorsterboer ehell, 
word toegedeelt het erve en goed Bettink of Jolink gnt in de Leesten 
gelegen. 

Erve Bettink of 
Jolink 

  
 

 

Opdracht Den 7 febr: 1805 hebben Jan Wolterink en Fenneken Overkamp Ehell, 
Aaltjen Overkamp wed. Adr: Harmsen, Arent Woestenenk wedn. van 
wijlen Derkjen Overkamp en Jan Overkamp, opgedragen aan 
Harmanus Martens en Maria Hendriks Ehell, een stukje bouwland op 
den Nuttelderenk in Leesten gelegen 

Stukje bouwland 
op den 
Nuttelderenk 

  
 

 

Verband voor 
den ontfangst 
der 
verpondingen  
der stad 
Zutphen 
Scholtambt  
‘t kerspel 
Warnsveld g.n 

Den 16 April 1805 heeft Magdalena Margaretha Schomaker, wed van 
Mr.Nic.van Hamel voor de goede adminstratie van den ontfangst der 
verpondingen door haar oom Mr.Ph.Car. van Hamel verbonden een 
weideland het Warnsveldsche of Lengeland gnt bij Warnsveld gelegen 
Nb.dit behoort onder ‘t kerspel Warnsveld q.v. 

Weijdeland het 
Warnsveldsche of 
Lengeland bij 
Warnsveld 

  
 

 

Verband voor 
den ontfangst 
der 
verpondingen  
der stad 
Zutphen 
 
 

Den 16 April 1805 na den middag quartier over zes uuren heeft E. 
Brocker voor zig en als gevolm: voor zijn ehevrouw H.M. Faas voor de 
goede administratie van den ontfangst der verpondingen door Mr.Ph.C 
van Hamel verbonden hun erve en goed Poppink in Leesten gelegen. 

Erve en goed 
Poppink 

Foto 6 
 

  

Verband voor 
F.6400,- 

Den 2den Julij 1805 heeft Adriaan Wolter Willem Sloet bekend uit 
diverse hoofse schuldig te zijn aan Jacobus Heitingh, eenen somma 
van zesduizend vierhonderd guldens en daarvoor speciaal verbonden, 
de tiende de halven Emertiende, Honnekerstiende en ’t Cappellenland 
ook wel eens Hunnekinks tiende gnt. in Leesten gelegen 

De ½ Emertiende 
Honnekerstiende 
Cappellenland of 
Hunnekinks 
tiende 

   



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Warnsveld - Buurtschap Leesten                                                Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

                                    

 

 

 

 

    20 Nov.  2009       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

 

 

 

 

 

5

 
 

 
 

Verband voor 
F.3500,-  
 
NB, dit behoort 
onder 't capittel van 
Eefde q.v. 
 

Den 7 Decemb: 1805 voor den middag quartier voor elf uuren hebben 
Alexander Hendrik van der Cappellen en Reinira Adolphine Charlott 
van Nagell Ehell. bekend schuldig te zijn aan Walraven Robbert van 
Heeckeren en deszelfs ehevrouw een capitaal van drieduizend 
vijfhondert guldens en daar voor verbonden het erve en goed het 
Havik gnt in Angeren buurtschap Eefde gelegen 

Erve en goed het 
Havik 

  
 

 

Opdragt Den 21 Decemb: 1805 hebben Bartholt Klein Hekkelaar en Catharina 
Jebbink Ehell. opgedragen aan Harmanus Martens en Maria Hendriks 
Ehell. een stuk bouwland het Hekkenstukke gnt, in Leesten gelegen 
 

Stuk bouwland 
het Hekkenstukke 

   
Verband voor 
agterstandige 
landpagten 

Den 11 Junij 1806 hebben Roelof Cornegoor en Hendrica Lebbink 
Ehell. tot securiteit voor agterstandige landpagten ten laste van Gradus 
Aberson, ten behoeve den ontf. gen ,Mr E.J. Wentholt verbonden, 
eene obligatie en vestenis, groot tweeduizend negenhonderd guldens, 
den 30 Aug 1803 gepasseert onder verband van 't erve Jebbink in 
Leesten gelegen. 

Obligatie van 
F2900 gld 
onder verband 
van 't 
erve Jebbink 

 
 
Foto 7 
 

  

Opdragt Den 17 Junij 1806 hebben Albert Neuteboom en Teuntjen Smeenk 
Ehell opgedragen aan Hendrik Jan Bruggink de katerstede den 
Holsterkamp in Leesten gelegen. 
 

Katerstede den 
Holsterkamp 

   
Verband voor 
F. 16000,- 

Den 28 Junij 1806 na den middag quartier over één uur, hebben 
Harmen ter Horst en Johanna Huetink ehell bekend schuldig te zijn 
aan de ontfangers gen. P.H.de Roij en Mr. EJ Wentholt eene somma 
van zestienduizend guldens en daar voor verbonden. 
1e: Het erve en goed de Bocheler 
2e: De weide het Hondengoor 
3e: De Caterstede of erve het Ganzeslag, alle in Leesten gelegen. 
 

Erve De Bocheler 
Weide, het 
Hondengoor 
En Caterstede 
het 
Gansenslag 

   
Opdragt Den 29 Julij 1806 hebben Arend Willem van Engels en Anna Maria 

Ingenohl Ehell. opgedragen aan Evert Brocker en Helena Faas 
Ehell.de tiende uit het erve Poppink zijnde een gedeelte uit der 
Leestensche en Warnsveldsche tiendens in Leesten gelegen 

Tiende uit het 
erve Poppink 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Warnsveld - Buurtschap Leesten                                                Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

                                    

 

 

 

 

    20 Nov.  2009       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

 

 

 

 

 

6

 
   
Opdragt Den 25 October 1806 hebben Goossen Hallers en Janna Bettink Ehell, 

voorts Berend Weekenstroo als gevolme van Engelbartus Bettink en 
Willemtje Hendriks Ehell, opgedragen aan Harmen Altena en Harmina 
Hummelman Ehell de katerstede het Heufken gnt in leesten gelegen. 
 

Katerstede het 
Heufken 

   
Exhibitie van 
accoord  bij 
wijze van 
erfmagescheid 

Den 23 December 1806 heeft Derk Barghege weduwenaar van 
Geesken Maalderink ten fine van protocollatie en registrature 
geëxhibeerd een accoord bij wijze van van erfmagescheid, den 24 
Novemb. 1806 tusschen hem en zijnen dogter Willemina Barghege ter 
eenre en Hendrik Jan Barghege ter anderen zijden is gesloten waarbij 
onder anderen, de contrahenten ter eenre aan hunnen respective zoon 
en broeder hebben gecedeerd, de halfscheid van een weidjen het 
Doekenweidjen gnt,in Leesten gelegen 
 

De halfscheid 
van het 
Doekenweidjen 

Foto 8 
 

  

Erfmagescheid Den 23 Julij 1800, zijn bij erfmagescheid tusschen de gezamentlijke 
kinderen en erfgenamen van wijlen Jan Lindeman en Anna Maria 
Brunink, onder anderen toegedeeld aan Anna Lindeman en Johna 
Geertruid Lindeman ieder voor de ½, twee weiden onder het erve 
Corenblik gehorende, in Leesten gelegen. 

Twee weiden 
gehorende 
onder 't Corenblik 

  
 

 

Opdragt Den 23 Februarij 1807 hebben Garrit Jan Janssen en Gesina 
Overkamp ehell opgedragen aan Wessel Pelgrum en Johanna 
Roesink ehell de katerstede de Den Bocheler Enk gnt, in Leesten 
gelegen. 

Katerstede 
Bocheler enk 

  
 

 

Opdragt Den 23 Februarij 1807 hebben Wessel Pelgrum en Johanna Roesink 
ehell opgedragen aan Evert Willem Gerverdink en Anna Maria van den 
Bergh ehell, de katerstede Den Bochelerenk gnd, in Leesten gelegen. 
 

Katerstede 
Bochelerenk 

Foto 9   
Verband voor 
F.1000,- 

Den 26 Februarij 1807 voor den middag quartier over negen uur 
hebben Evert Willem Gerverdink en Anna Maria van den Bergh Ehell, 
bekend schuldig te zijn aan G.W. van Lamsweerde en M.C. van Dorth 
ehell, de somme van één duizend guldens en daarvoor verbonden.  
1e een stuk bouwland De Brink of Bochelerenk, 2de de katerstede 
Den Bochelerenk gnd, in Leesten gelegen 

Stuk bouwland 
de Brinke of 
Bochelerenk en 
katerstede de 
Bochelerenk 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Warnsveld - Buurtschap Leesten                                                Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

                                    

 

 

 

 

    20 Nov.  2009       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

 

 

 

 

 

7

 
   
Overgang van 
eijgendom uit 
successie 
profluerende 

Op 16 maart 1807 heeft Garrit Hendrik Brinkman aan wien volgens 
testament zijnes moeder Geesken Rensink, de helft van het erve 
Brinke in Leesten was opgekomen, verzogt, dat in gevolge art 61 der 
ordonn: op het klein zegel, deze overgang van eijgendom uit successie 
profluerende mogt worden geregistreerd. 

Helft van het erve 
Brinke 

  
 

 

Opdragt  Den 16 Meij 1807 hebben Garritje Strikkers, wede van Christaan 
Bezaris en haar  zoon Jan Berend Bezaris met deszelfs huisvrouw 
Teuntjen Arendsen opgedragen aan  Harmen Harmsen een stukjen 
bouwland De Garde of Korte Garde in Leesten gelegen  
 

Stukje bouwland 
De Garde of 
Korte Garde 
 

   
Erfmagescheid ## ## erve Overkamp zie 

miscellanea Warnsv. 
Fol.161 

   
Opdragt Den 27 Novemb:1807 hebben Johanna Berendina de Knoop, wede, 

Antonij van Zantbergen, voorts Evert van Zantbergen en Wiesken 
Bisschop Ehellieden,  wijders Meinhard van Zantbergen, Berendina 
van Zantbergen, Jan van Zantbergen, Antonij van Zantbergen, 
opgedragen aan Hendricus Makkink en Christina Mulders Ehell,een 
stuk bouwland van ouds Poppinkskampjen, alias ‘t Worverweidjen 
gnd,in Leesten gelegen 
 

Stuk bouwland 
het Poppinks-
kampjen of ook 
wel ’t 
Worverweijdjen 
gnt 
 

Foto 10 
 

  

Opdragt Den 27 Novemb: 1807 hebben Johanna Berendina van Zantbergen en 
anderen zo even  gemeld, opgedragen aan Harmen Makkink en 
Jenneken Bouwhuis Ehell, een stuk  bouwland Den Cremerskamp, ook 
wel Jan Wentholtskamp gnd, in Leesten gelegen  

Stuk bouwland 
den 
Cremerskamp of 
ook wel gnd Jan 
Wentholtskamp 

   
Opdragt Den 19 Maart 1808 heeft Mr. A.C. Nies, als gevolme.van Hend. Willem 

Alma en Jacobine Swaben Ehell, van Petrus Alma en Cornelia 
Margaretha van Hulst ehell, en van Samuel Alma opgedragen aan 
Hubertus Boermans en Maria Aleida Mulder Ehell, voor de eene 
halfscheid en Jan Willem Gerrritsen en zijne ehevrouw Hendrica 
Voorsterboer voor de wederhelft, de landerijen weijde grond de 
Lochterens Bochelerenk gnt, in de buurtschap Leesten gelegen 

Lochterens 
Bochelerenk 

 
 
 
 

  



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Warnsveld - Buurtschap Leesten                                                Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

                                    

 

 

 

 

    20 Nov.  2009       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

 

 

 

 

 

8

Foto 11   
Opdragt Den 4 Junij 1808 heeft H. Weenink als gevolm: van A.W.W. Sloet 

opgedragen aan de diaconie van Warnsveld een stuk bouwland zijnde 
een gedeelte van De Cappellen landjes in den  Ooijerhoek, in Leesten 
gelegen. 
NB. Dit perceel mede geregistreerd, gelijk ook de andere ten zelfden dage 
getransporteerde gedeelte Der Cappellenlandjes, onder ’t kapittel van Warnsveld q.v. 

Stuk bouwland 
zijnde een 
gedeelte van De 
Cappellen 
landjes 

  
 

 

Approbatie 
van 
Magescheid 

Den 4 Junij 1808 is bij gerigts decreet geapprobeerd het magescheid 
op de 21 Meij 1808 opgerigt tusschen Toon Bouwhuis, weduwenaar 
van Harmina Veldhuis, en de momberen over de innocente dogter en 
minderjarige zoon van opgemelde Harmina Veldhuis en haaren 
eersten eheman Derk Oudenampsen, voorts de voogden over den 
minderjarigen Derk Kappelle, zoon van meergent. Harmina Veldhuis en 
haren tweden eheman Derk Kappelle ter eenre, en der onmondigen 
broeder Harmen Hendrik Oudenampsen ter anderen zijde, waar bij 
onder anderen aan de stiefvader Toon Bouwhuis word toegedeeld      
1/6 parts van de Waterfluit of Horsselermaat bij het Nutteler en de 1/2 
van het erve en goed Hekkelaar, in Leesten gelegen. 
 

1/6 van de 
Waterfluit of 
Horsselermaat bij 
het Nutteler en de 
1/2 van het erve 
Hekkelaar 

   
Exhibitie van 
Magescheid 

Den 14 November 1808 is door Garrit Valckeman in huwelijk 
hebbende Anna Jebbink, Gradus Aberson getrouwd met Maria 
Jebbink, Berend Jebbink, voorts Jan Schuilenburg in qlt van met en 
benevens wijlen Garrit Harmsen Rouwbroek en Garrit Meijerink, 
bloedmomboir en voogden over de minderjarige kinderen van wijlen 
Jan Jebbink en Aaltje Meijerink Ehell, geëxhibeerd ten fine van 
protocollatie en registrature voor zo verre de daar bij voorkomende in 
dit Scholtambt gelegen goederen betreft, een erfmagescheid, den 31 
aug 1802 opgerigt; waarbij onder anderen word toe en aangedeeld 
aan Maria Jebbink, het erve Jebbink of Ploegmansplaats; aan Berent 
Jebbink het erve en goed de Holtmate; en aan Hendrica en Harmina 
Jebbink vier stukjes land op den Leestensche Enk en de 
Hekkersweide, alle in Leesten gelegen. 
 

Het erve Jebbink 
of 
Ploegmansplaats, 
het erve en goed 
de Holtmate, vier 
stukken land op 
den Leestensche 
Enk De 
Hekkersweide 
 
 
 

Foto 12   
Opdragt Den 5e December 1808, heeft Berend Kerkhof als gevolm: van de heer 

Jan Gijsbert Ludolph Adriaan van Neukirchen gnd. Nijvenheim en 
Maria van Neukirchen geboren van Rechteren, opgedragen aan 
Elisabeth Maria Jacoba Tarée weduwe van wijlen den heer ontvanger 
Generaal de Roij het erve en goed Overkamp in Leesten gelegen. 
 

Erve en Goed 
Overkamp 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Warnsveld - Buurtschap Leesten                                                Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

                                    

 

 

 

 

    20 Nov.  2009       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

 

 

 

 

 

9

   
Foto 13 
 

  

Overneming 
van schuld 
met hypotheek  

Op 31 Januarij 1809 na den middag om drie uuren hebben Derk 
Voortman en G.J. Rosegaarde tot voldoening van een gedeelte des 
kooppennings van den Klaaskamp, in Leesten als eigen schuld 
overgenomen een kapitaal van twaalf honderd guldens, den 2 april 
1802 ten behoeve van het huis Bornhof te Zutphen gevestigd in de 
katerstede Den Klaaskamp in Leesten gelegen 
 

Katerstede Den 
Klaaskamp 
 

   
Verwin en 
Transportbrief 

Den 2den Februarij 1809 is aan Derk Voortman en G.J. Rosegaarde als 
kopers van de katerstede De Klaaskamp aan H. Meijerink Gzn 
toestendig geweest, den verwin en transportbrief in forma afgegeven. 
Zie protocol. Fol: 288 
 

Katerstede den 
Klaaskamp 

   
Opdragt Den 25e van de grasmaand 1809 heeft Bartelt Klein Hekkeler 

opgedragen aan Harmanus Stroman een kampjen bouw- en weideland 
met daarbij gehorend houtgewasch in Leesten gelegen. 

Kampjen bouw 
en weideland 

  
 

 

Cessie tegens 
beding van 
alimentatie 

Den 9den van sprokkelmaand 1810 heeft,Harmen Harmsen tegen 
beding van verpleging, huisvesting enz. gecedeerd aan Jan Harmsen 
op 't Rouwbroek en Aaltjen Tjoonk ehell,  
1e Een stukjen land, den Dijkakker gnd.  
2e De afgedeelde helft van een stuk bouwland, het tien schepels 
gezaaij gnd beiden in de Leestensche enk en  
3e De geregte onafgedeelde helft van een weidje en een stukjen land, 
De Stokte gnd, in Leesten gelegen  

Stukje lands den 
Dijkakker, de1/2 
van een stuk 
bouwland het 10 
schepels gezaaij 
en de 1/2 van 
een weidje en 
een stukje lands 
de Stokte 
 
 

Foto 14 
 

  

Opdragt Den 24e van hooimaand 1810 hebben Roelof Staring en Maria 
Nijenhuis Ehell, opgedragen aan Arent Starink hun huis no. 112 en hof 
de katerstede Den Bensink gnd in Leesten gelegen. 
 

Katerstede het 
Bensink 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Warnsveld - Buurtschap Leesten                                                Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

                                    

 

 

 

 

    20 Nov.  2009       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

 

 

 

 

 

10

 
Verband voor 
F. 12200'- 

Den 30 sten van den Wintermaand 1810 heeft Elisabeth Maria Jacoba 
Tarée laatst weduwe van Phillipus Hermannus de Roij voor zich zelve 
en als moeder en voogdesse van haren minderjarige dochter Maria 
Sara de Roij, bekend schuldig te zijn aan haaren voordochter Johanna 
Catharina Anna Verstege , thans Ehevrouw van Dr.I.de Bruin, wegens 
voor deszelves gedeeld vaders versterf eene som van twaalf duizend 
twee honderd guldens en daarvoor verbonden, de navolgende 
goederen tot het erve Jebbink of Ploegmansplaats behorende: als de 
Holtmate een weide, een stuk bouwland het Stokken stuk; do het 10 
Schepel stuk,  do den Zijden enk; voorts de tiende uit Overdijking en 
Keymansplaats; een kamp bouwland zijnde een gedeelte van de 
Holsterkamp; het Lansink kampjen; en het erve en goed Overkamp; 
alle in Leesten gelegen.  
 

weide de 
Holtmate, 
bouwland het 
Stokkenstuk, het 
10 Schepel stuk, 
stuk bouwland 
Zijden enk Het 
tiende van 
Overdijking en 
Keymansplaats, 
een gedeelte van 
de Holsterkamp, 
Lansinkkamp 
Erve en goed 
Overkamp 
 

   

Aangifte van 
verzoek van 
registratie van 
den 
eijgendoms 
overgang uit 
Successie 
profluerende 

Den 15 Januarij1811 heeft Mr. J.J. Schluiter als lasthebbende van 
Gerrit Jan Rosegaarde aangifte gedaan en registratie verzocht van 
den uit successie Profluerenden eigendomsovergang 1e van 
drieachtste aandelen aan de katerstede het Eiland of Klaaskamp, het 
huis nieuw no 137 en 2de van de helft van twee stukken bouwland uit 
den Smitskamp in Leesten gelegen. 
 

3/8 van het 
Eiland  of 
Klaaskamp en de 
1/2 van twee 
stukken 
bouwland op den 
Smitskamp 
 
 
 

   
Foto 15 
 

  

Transport en 
verwinsbrief 

Den 28 Februarij 1811 is aan Frederik Christiaan Colenbrander, als 
koper van den Smits of Vunderinkskamp [ met daarop staande schuur 
no 133 ] in Leesten gelegen, aan Hend: MeijerinkGzn toestendig 
geweest, na vertoonde quitantie van betaalde verponding over 1810, 
de verwin- en transportbrief in forma afgegeven 
 

Smits en 
Vunderinkskamp 
en schuur no.133 
 

                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Warnsveld - Buurtschap Leesten                                                Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

                                    

 

 

 

 

    20 Nov.  2009       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

 

 

 

 

 

11

 
                                                                                               Index 
 

A 
Aberson 1-2-5-8 
Alma 7 
Altena 6 
Arendsen 7 
Alma 7 
Barghege 6 
B 
Bezaris 7 
Bensink 9 
Bergh 6 
Bettink 4-6 
Bisschop 7 
Boermans 2-7 
Boevink 3 
Boom 1 
Bocheler 5-6 
Bochelerenk 6 
Bornhof 9 
Bornhoves 1 2-7 
Bouwhuis 7-8 
Brinke 6-7 
Brinkman 1-3-7 
Brocker 1-2-4-5 
Brouwer 1-2 
Bruggink 5 
Bruin 10 
Brunink 6 
C 
Capelle 8 
Capellen 5 
Cappellenland 4-8 
Colenbrander 10 
Corenblik 6 
Cornegoor 1-5 
Cranendoncq 1 
Cremer 1 
Cremerskamp 7 
D 
Dijkakker 9 
Ditsel 2 
Doekenweidjen 6 
Dorth 6 
E 
Emertiende 4 
Engels 5 
 

F 
Faas 1-2-5 
G 
Ganzeslag 5 
Garde 3-7 
Garden 3 
Garritsen 4 
Garverdinksmate 1 
Gerritsen 7 
Gervedink 6 
H 
Hallers 5 
Hamel 4 
Harmsen 2-4-7-8 
Havink 5 
Heeckeren 5 
Heitingh 4 
Hekkelaar 5-8-9 
Hekkenstukke 5 
Hekkersweide 8 
Hendriks 4-5-6 
Henkelman 1 
Heufken 6 
Keymansplaats 10 
Hietbrink 3 
Holsterkamp 10 
Holsterkamp 5 
Holtmate 2 
Hondengoor 5 
Honnekerstiende 4 
Horst 5 
Horsselermaat 8 
Huetink 5 
Hulst 7 
Hummelman 6 
Hunnekinkstiende 4 
I 
Ingenohl 5 
J 
Janssen 6 
Jebbink 1-2-3-5-8-9 
Jolink 4 
K 
Kattenpolsstuk 3 
Kappelle 8 
Kerkhof 8 
Keijman 3 
Klaaskamp 9-10 
Knoop 7 

L 
Lansinkskampjen 2-9 
Lamsweerde 6 
Lebbink 1-5 
Lengeland 4 
Lindeman 6 
Lijnden 1-2 
Lochterens 7 
Lubberding 3 
Lubberdink 3 
M 
Maalderink 6 
Makkink 7 
Martens 4-5 
Meijerink 1 
Meijerink 2-3 
Meijerink 8-10 
Mulder 7 
Mulders 7 
N 
Nagell 5 
Neukirchen 8 
Neuteboom 5 
Nies 7 
Nijenhuis 1-9 
Nijvenheim 8 
Nutteler 8 
Nuttelderenk 4 
O 
Ooijerhoek 8 
Opgelder 3 
Oudenampsen 8 
Overkamp 4-6-8-9 
Overdijking 10 
Oije 1-2 
Oijerkamp 1 
P 
Pelgrum 6 
Ploegmansplaats 1-2-8-9 
Poppink 1-4-5-7 
Poppinkskampjen 7 
R 
Rensink 7 
Roelofsen 4 
Roesink 6 
Rosegaarde 9-10 
Rouwbroek 2-8-9 
Roij 2-5-8-10 

S 
Schluiter 10 
Schomaker 4 
Schuilenburg 8 
Sloet 1-2-4-8 
Smeenk 5 
Smits 10 
Smitskamp 2-10 
Staring 9 
Starink 3 
Steentjes 2 
Strikkers 7 
Stokte 2-8-9 
Strantzenbach 1 
Stroman 9 
Swaben 7 
T 
Tabaksstuk 3 
Tarée 2-8-10 
Tjoonk 9 
V 
Valckeman 8 
Valkman 2 
Veldhuis 8 
Verstege 10 
Vijverweide 1 
Voorsterboer 4-7 
Voortman 8 
Vries 1-2 
Vunderinkskamp 10 
W 
Weekenstroo 3-6 
Weenink 8 
Wentholtskamp 7 
Wentholt 5 
Wijnveld 1-2 
Woestenenk 4 
Wolterink 4 
Worversweidjen 7 
Z 
Zantbergen 7 
 
 

 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Warnsveld - Buurtschap Leesten                                                Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

                                    

 

 

 

 

    20 Nov.  2009       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

 

 

 

 

 

12

 
 
 
 

                                                            Toelichting 
 
 
 
 
Foto’s: 
Foto’s van deze bron zijn in een set geplaatst op de rechtstreekse internetpagina: 
 
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/ 72157622411783622/detail/  
 
U kunt ze bekijken en downloaden onder andere op origineel formaat.  
Boven elke foto staat een nummer; de set Leesten heeft de fotonummers 0001 t/m 0015 
Deze staan in de transcriptie boven elke bijbehorend stuk tekst.  
 
Betreffende de transcriptie: 
Iedere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd. 
 
Hoofdletters en kleine letters. 
Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevallen de 
eerste letter van een woord, welke niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter 
werd geschreven, vervangen door een kleine letter; echter niet in namen, zoals januari 
etc. 
In alle gevallen is de eerste letter van een aardrijkskundige naam en van een persoonsnaam, 
zowel voornaam als toenaam of familienaam, weergegeven met een hoofdletter. 
 
Leestekens. 
Op veel plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is 
de inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact 
weergegeven. 
 
Afkortingen. 
Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven. Bij afkortingen, die werden 
geschreven met een weglatingsteken, zijn zoveel mogelijk de weggelaten letters voluit in 
schuin schrift toegevoegd. 
 
Overig 
Onduidelijke en slecht leesbare tekstdelen zijn zo goed en volledig mogelijk getranscribeerd. 
Daar waar toch twijfel overbleef over wat er oorspronkelijk gestaan heeft, is dit in deze 
transcriptie aangegeven met .... (vier puntjes). 
Een toelichting of annotatie is tusschen haken [ ] aangebracht. 


